
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования

Абинский район
 

 от 03.08.2016                                                                                                       №671
 
 

Об утверждении правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том
числе предельные цены товаров, работ, услуг),

закупаемым для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Абинский район
 
 

         В целях реализации части 4 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», постановления Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2015 года №  926
«Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», учитывая итоги публичного
обсуждения, администрация муниципального образования Абинский район п о с т а н о в л я е т:

1.                Утвердить правила определения требований к закупаемым отдельным видам товаров, работ, услуг
(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд муниципального
образования Абинский район (далее – Правила) согласно приложению.

2.                Отраслевым (функциональным) органам администрации муниципального образования Абинский
район разработать в соответствии с Правилами и утвердить требования к закупаемым ими и
подведомственными им муниципальными казенными и бюджетными учреждениями  муниципального
образования Абинский район отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров,
работ, услуг).

3.                Общему отделу администрации муниципального образования Абинский район (Белая)
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном
сайте органов местного самоуправления муниципального образования Абинский район.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
 
 
Глава муниципального образования
Абинский район                                                                                       А.А.Чабанец
 

 
 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Правилам определения требований к закупаемым
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе

предельных цен товаров, работ, услуг) для
обеспечения муниципальных нужд муниципального

образования Абинский район
 
 

 
ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные
характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним

 

№ п/п

Код в соответствии с
Общероссийским
классификатором

продукции по видам
экономической

деятельности ОК 034-
2014 (КПЕС 2008)

Наименование
отдельных видов
товаров, работ,

услуг

Требования к качеству, потребительским свойствам и иным
характеристикам (в том числе предельные цены)

наименование
характеристики

единица измерения значение
характеристики

код по ОКЕИ наименование

1 2 3 4 5 6 7

1.
      

    

2.
      

    
 
 

Начальник финансового управления                                                                                                   
      Н.А.Лукьянова
 

 

Об утверждении правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ,
услуг), закупаемым для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Абинский район
от 03.08.2016 N 671

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

consultantplus://offline/ref=EB97C7649E3EA2521386F3FF5A4AC3004EC9240C11DBB7F0787C425A30n0m6J


 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Правилам определения требований к закупаемым
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе

предельных цен товаров, работ, услуг) для
обеспечения муниципальных нужд муниципального

образования Абинский район
 
 

 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства и иные характеристики, а также
значения таких свойств и характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

 

Об утверждении правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ,
услуг), закупаемым для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Абинский район
от 03.08.2016 N 671

Страница 2

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Об утверждении правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ,
услуг), закупаемым для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Абинский район
от 03.08.2016 N 671

Страница 3

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(1), часть 1
№
п/п

Код  в
соответствии

с ОКПД
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Наименование
отдельных видов

товаров, работ, услуг
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

наименование 

1 2 3
1 2 3
1.

26.20.11

Компьютеры
портативные массой
не более 10 кг, такие

как ноутбуки,
планшетные
компьютеры,
карманные

компьютеры, в том
числе совмещающие
функции мобильного

телефонного
аппарата,

электронные
записные книжки и

аналогичная
компьютерная

техника. Пояснение
по требуемой

продукции: ноутбуки,
планшетные
компьютеры

размер 
процессора, 

объем 

наличие 

видеоадаптера, 

предустановленное 
обеспечение, 

2.

26.20.15

Машины
вычислительные

электронные цифровые
прочие, содержащие
или не содержащие в
одном корпусе одно

или два из следующих
устройств для

автоматической
обработки данных:

запоминающие
устройства, устройства

ввода, устройства
вывода. Пояснение по

требуемой
продукции:компьютеры

персональные
настольные, рабочие

станции вывода

тип 

экрана/монитора, 

накопителя, 

видеоадаптера, 
система, 

1 2 3

Об утверждении правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ,
услуг), закупаемым для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Абинский район
от 03.08.2016 N 671

Страница 4

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



3. 26.20.16 Устройства ввода или
вывода, содержащие
или не содержащие в

одном корпусе
запоминающие

устройства. Пояснение
по требуемой

продукции: принтеры,
сканеры,

многофункциональные
устройства

принтера/многофункционального

сканирования 

скорость печати/сканирования,

(сетевой 
чтения карт 

4. 26.30.11 Аппаратура
коммуникационная

передающая с
приемными

устройствами.
Пояснение по

требуемой продукции:
телефоны мобильны

смартфон), поддерживаемые

система, 

кнопочный), количество 

интрефейсов
USB.GPS), стоимость 

(включая 

договоры) из 

1 2 3
 

 

 
течение всего 

5. 29.10.22 Средства
транспортные с
двигателем с

искровым
зажиганием, с

рабочим объемом
цилиндров более 1500
см3, новые Пояснение

по требуемой
продукции:

автомобили легковые
 
 
 
 
 
 
 
 

6. 29.10.30 Средства
автотранспортные для

перевозки 10  или
более человек

Об утверждении правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ,
услуг), закупаемым для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Абинский район
от 03.08.2016 N 671

Страница 5

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



7.

29.10.41

Средства
автотранспортные

грузовые с
поршневым
двигателем

внутреннего сгорания
с воспламенением от
сжатия (дизелем или
полудизелем), новые

 
 

1 2 3

8.

31.01.11

Мебель
металлическая для

офисов Пояснение по
требуемой продукции:
мебель для сидения с

металлическим
каркасом

материал 

9.

31.01.12

Мебель деревянная
для офисов

Пояснение по
требуемой продукции:
мебель для сидения с
деревянным каркасом

Об утверждении правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ,
услуг), закупаемым для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Абинский район
от 03.08.2016 N 671

Страница 6

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



10. 31.01.11 Мебель
металлическая для

офисов

1 2 3
11. 31.01.12 Мебель деревянная

для офисов
Пояснение по

требуемой продукции:
мебель деревянная, в

том числе для
административных

помещений, учебных
заведений,

учреждений культуры
и другое

Об утверждении правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ,
услуг), закупаемым для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Абинский район
от 03.08.2016 N 671

Страница 7

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(1), часть 2
Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе 

наименование характеристики ед.  
   измер.

муниципальные органы муниципального образования
Абинский район

 код по
ОКЕИ

наименование высшие
должности

муниципальной
службы

муниципального
образования

Абинский район

главные
должности

муниципальной
службы

муниципального
образования

Абинский район

ведущие
должности

муниципальной
службы

муниципального
образования

Абинский

старшие
должности

муниципальной
службы

муниципального
образования

Абинский

4 5 6 7 8 9 10
4 5 6 7 8 9 10

размер и тип экрана, вес, тип
процессора, частота процессора,

размер оперативной памяти,
объем накопителя, тип жесткого

диска, оптический привод,
наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth,

поддержки 3G, (UMTS), тип
видеоадаптера, время работы,

операционная система,
предустановленное программное

обеспечение, предельная цена
 

     

тип (моноблок/сис-темный блок
и монитор), размер

экрана/монитора, тип процессора,
частота процессора, размер
оперативной памяти, объем

накопителя, тип жесткого диска,
оптический привод, тип

видеоадаптера, операционная
система, предустановленное
программное обеспечение,

предельная цена

     

4 5 6 7 8 9 10

Об утверждении правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ,
услуг), закупаемым для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Абинский район
от 03.08.2016 N 671

Страница 8

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



метод печати (струйный/
лазерный – для

принтера/многофункционального
устройства), разрешение

сканирования (для сканера/
многофункционального
устройства), цветность
(цветной/черно-белый),
максимальный формат,

скорость печати/сканирования,
наличие дополнительных
модулей и интерфейсов

(сетевой интерфейс, устройства
чтения карт памяти и другое)

     

тип устройства (телефон/
смартфон), поддерживаемые

стандарты, операционная
система, время работы, метод

управления (сенсорный/
кнопочный), количество SIM-

карт, наличие модулей и
интрефейсов (Wi-Fi, Bluetooth,

USB.GPS), стоимость годового
владения оборудованием

(включая договоры технической
поддержки,

обслуживания, сервисные
договоры) из расчета на одного

абонента

  383 руб. не более 15 тыс. не более 15 тыс.

 

4 5 6 7 8 9 10
 (одну единицу трафика) в

течение всего срока службы,
предельная цена     

 

мощность двигателя,
комплектация

 
 
 
 
 
 
 

251
Лошадиная

сила
 

не более
200 не более 200

 

предельная цена

383 Руб. не более 1,5 млн. не более 1,5 млн.

 

мощность двигателя,
комплектация

     

Об утверждении правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ,
услуг), закупаемым для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Абинский район
от 03.08.2016 N 671

Страница 9

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



мощность двигателя,
комплектация

     

4 5 6 7 8 9 10

материал (металл), обивочные
материалы

  Предельное
значение – кожа

натуральная;
возможные
значения:

искусственная ко
жа, искусственная

замша
(микрофибра),

ткань, нетканные
материалы

Предельное
значение – кожа

натуральная;
возможные
значения:

искусственная
кожа,

искусственная
замша

(микрофибра),
ткань, нетканные

материалы

Предельное
значение – кожа

натуральная;
возможные
значения:

искусствен-
ная кожа,

искусственная
замша

(микрофибра),
ткань, нетканные

материалы

Предельное
значение – 

натуральная;
возможные
значения:

искусственная
кожа, иску-

ственная
(микрофибра

ткань, нетканные
материалы

материал (вид древесины)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4

  Возможное
значение –

древесина хвойных
и мягколиственных

пород (береза,
лиственница, со-

сна, ель)
 
 
7

Возможное
значение –
древесина
хвойных и

мягколиственных
пород (бе реза,
лиственница,

сосна,
8

Возможное
значение –
древесина
хвойных и

мягколиственных
пород (бе реза,
лиственница,

сосна,
9

Возможное
значение –
древесина
хвойных и

мягколиственных
пород (береза,
лиственница,
сосна, ель)

10

    ель) ель)

Обивочные материалы   Предельное
значение – кожа

натуральная;
возможные
значения:

искусственная
кожа;

искусственная
замша

(микрофибра),
ткань, нетканные

материалы

Предельное
значение – кожа

натуральная;
возможные
значения:

искусственная
кожа;

искусственная
замша

(микрофибра),
ткань, нетканные

материалы

Предельное
значение –

искусственная
кожа; возможные

значения -
искусственная

замша
(микрофибра),

ткань, нетканные
материалы

Предельное
значение

искусственная
кожа; возможные

значения -
искусственная

замша
(микрофибра

ткань, нетканные
материалы

Об утверждении правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ,
услуг), закупаемым для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Абинский район
от 03.08.2016 N 671

Страница 10

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



материал (металл)      

4 5 6 7 8 9 10
материал (вид древесины)   Возможные

значения: древесина
хвойных и

мягколиственных
пород

Возможные
значения:
древесина
хвойных и

мягколиственных
пород

Возможные
значения:
древесина
хвойных и

мягколиственных
пород

Возможные
значения:
древесина
хвойных и

мягколиственных
пород

Об утверждении правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ,
услуг), закупаемым для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Абинский район
от 03.08.2016 N 671

Страница 11

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(1), часть 3
(в том числе предельные цены)

образования казенные и бюджетные учреждения
муниципального образования

Абинскийрайон
старшие

должности
муниципальной

службы
муниципального

образования
Абинский

младшие
должности

муниципальной
службы

муниципального
образования

Абинский

Руководитель
или

заместитель
руководителя

казенного,
бюджетного
учреждения

Иные
должности

10 11 12 13
10 11 12 13
    

    

10 11 12 13

Об утверждении правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ,
услуг), закупаемым для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Абинский район
от 03.08.2016 N 671

Страница 12

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



    

    

10 11 12 13
    

    

    

    

Об утверждении правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ,
услуг), закупаемым для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Абинский район
от 03.08.2016 N 671

Страница 13

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



    

10 11 12 13

Предельное
значение – кожа

натуральная;
возможные
значения:

искусственная
кожа, иску-

ственная замша
микрофибра),

нетканные
материалы

Предельное
значение- ткань;

возможные
значения:
нетканные
материалы

Предельное
значение – кожа

натуральная;
возможные
значения:

искусственная
кожа, иску-

ственная замша
(микрофибра),

ткань, нетканные
материалы

Предельное
значение -

искусственная
кожа; возможные

значения:
мебельный

(искусственный)
мех,

искусственная
замша

(микрофибра),
ткань, нетканые

материалы

Возможное
значение –
древесина
хвойных и

мягколиственных
(береза,

лиственница,
сосна, ель)

 
10

Возможное
значение –
древесина
хвойных и

мягколиственных
пород (береза,
лиственница,
сосна, ель)

 
11

Возможное
значение –
древесина
хвойных и

мягколиственных
пород (береза,
лиственница,
сосна, ель)

 
12

Возможное
значение –
древесина

хвойных и мягко
лиственных

13

   пород (береза,
лиственница,
сосна, ель)

Предельное
значение –:

искусственная
кожа; возможные

значения -
искусственная

замша
микрофибра),

нетканные
материалы

Предельное
значение – ткань,

возможное
значение:
нетканые

материалы

Предельное
значение – кожа

натуральная;
возможные
значения:

искусственная
кожа;

искусственная
замша

(микрофибра),
ткань, нетканные

материалы

Предельное
значение – ткань,

возможное
значение: -
нетканные
материалы

искусственная
замша

(микрофибра),
ткань, нетканные

материалы
 
 

Об утверждении правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ,
услуг), закупаемым для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Абинский район
от 03.08.2016 N 671

Страница 14

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



 
 

Начальник финансового управления                                                                                                                     
Н.А.Лукьянова

 
 
 

    

10 11 12 13
Возможные
значения:
древесина
хвойных и

мягколиственных
пород

Возможные
значения:
древесина
хвойных и

мягколиственных
пород

Возможные
значения:
древесина
хвойных и

мягколиственных
пород

Возможные
значения:
древесина
хвойных и

мягколиственных
пород

Об утверждении правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ,
услуг), закупаемым для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Абинский район
от 03.08.2016 N 671

Страница 15

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет


